L

Estado do Ceará

CÂTuena MUIUICIPAL DE MORRINHOS

DECRETO I,EGISI-ATWO N'1112011, 08 DE AGOSTO DE 2011.

EMENTÀ: Atribui Tífulo de Cf»AfÃO
MORRINHENSE âo Ilmo. Empresário
FRÀNCISCO NEYES OSTERNO.

A Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos, nos tsrmos do Artigo 28, Inciso IV, do
Regimento lnterno desta Câmara Municipal, FAZ SABER que na Sessão realizadano dia 06
de agosto de 2011, aCàmara APROYOII Projeto de Decreto Legrslativo no 1112ü11, de
aúoria do Vereador Raimundo Neto de Sousa, e ela PROMULGA o seguinte IIECRETO
LEGISLATTVO:

Art. 1o - Fica atribuído o título de CIDADÃO nAOnnfNHENSE ao llmo. Empresário
FRANCISCO NEVE§ OST§RNO.

Parágrafo Únieo __ A homenagem de que trata a Caput deste artigo, presta-se em
reconhecimento a sua contribuição corno Empresário, grande agropecuarista do Vale do
Acaraú, que muito tem contribuído para o crescimento da Região Norte do Estado.

Art, 2" - A entrega da honraria se dará ern Sessão Soiene, que será realizada pela Câmara
Municipal de Morrinhos.

Art. 3" - Este i)ecreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PAÇO IIA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CEARÁ, em 08 de agosto de
20t1

Presidente

Rua José lbiapina Rocha,sln - Centro - ÇEP: 62.55CI-000 - Fone: (88) 3665-'1148
CNJP no 23.7 17.62210O01-30

Morrinhos - Ceará
Site: www.camaramorrinhos.ce.qov.br / Email: camarqmorrinhos(Ohotmail.com